
                            浜健医第７１号 
                            令和７年６月２６日  

 
自主防災隊長 各位 

浜松市健康医療課 
課長 西崎公康 

 
 

災害医療啓発動画について 
 
 
日頃より、災害対策の推進にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。 
令和 5 年度に作成した災害医療啓発動画について、ご案内申し上げます。 
本動画は、防災意識の向上と災害時の医療体制の周知を目的に制作し、市民の皆様が災

害時に取るべき行動等について分かりやすくまとめております。地域の防災訓練等でご活

用いただくとともに、ご視聴後は、ご家族や地域の方々と共有していただき、災害時の対

策について理解を深めていただければ幸いです。 
市民の皆様の安全と安心を第一に考え、今後も災害対策に尽力してまいります。引き続

きご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 動画について 

Youtube「はままつ動画チャンネル」へ掲載しておりますので是非ご覧ください。 

「浜松市 もしも災害が起こったら」で検索をお願いします。 

 二次元コード： 

 

 

 

  
 
２ その他 

 ・令和６年度浜松市自主防災隊連合会定期総会にて上記動画の DVD を全自主防災隊へ

配布しています。 

  

  

 

 

〒432-8550 浜松市中央区鴨江二丁目 11 番 2 号 
健康福祉部健康医療課 木下、和田 
Tel：453-6178 
e-mail：iryou@city.hamamatsu.shizuoka.jp 

 

mailto:iryou@city.hamamatsu.shizuoka.jp

